
 

1 
 

Zarządzenie Nr 818/2017 

Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz § 19 pkt 2 i 3 uchwały 

Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2017 rok (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/405/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016 r. , 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok zmienionej: 

 uchwałą Nr XXXII/410/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 11 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXIII/425/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXIII/431/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 stycznia 2017 r.  

zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 75/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 06 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXIV/447/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 153/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXVI/462/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 184/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 218/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXVII/469/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 240/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XXXVIII/491/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 18 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 295/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 331/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 07 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XL/508/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 371/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 388/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 



 

2 
 

 zarządzeniem Nr 413/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 433/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLI/515/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 457/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 466/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 03 sierpnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 484/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 sierpnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 528/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 sierpnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLII/523/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 04 września 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 535/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 08 września 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 569/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 22 września 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLIII/547/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 września 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 582/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 września 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 592/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 03 października  

2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 618/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 października  

2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLIV/556/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 636/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 października  

2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 649/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 października  

2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 692/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 16 listopada 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLVI/611/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 listopada 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 737/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 listopada 2017 r.       

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLVI/611/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 listopada 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 zarządzeniem Nr 795/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 grudnia 2017 r.       

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 uchwałą Nr XLVII/620/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 



 

3 
 

1)  w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok o kwotę 71.892,83 zł 

do wysokości 575.494.378,73 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 39.486,83 zł 

do wysokości 420.601.793,02 zł, 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 32.406 zł 

do wysokości 154.892.585,71 zł, 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 71.892,83 zł  

do wysokości 539.952.046,10 zł; 

 

 

2)   w § 2 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok o kwotę 71.892,83 zł 

do wysokości 637.233.199,29 w tym: 

1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 39.486,83 zł 

do wysokości 470.725.925 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 32.406 zł 

do wysokości 166.507.274,29 zł, 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 71.892,83 zł 

do wysokości 501.627.278,28 zł; 

 

 

3) w § 16 uchwały: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 27.000 zł do wysokości 109.792,17 zł,  

w tym: 

a) w budżecie miasta o kwotę 27.000 zł do wysokości 109.792,17 zł; 

 

 

4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany 

Tytułem zwiększeń: 71.892,83 zł 
Miasto –  39.486,83 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 39.486,83 zł 

dochody bieżące 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) /§ 2030/ - 39.486,83 zł, 

 

 

Powiat –  32.406 zł 

DOCHODY WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 32.406 zł 

dochody bieżące 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu /§ 2130/ - 32.406 zł; 

 
 



 

4 
 

5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 71.892,83 zł 

Miasto – 39.486,83 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 39.486,83 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 39.486,83 zł 

– wydatki bieżące – 39.486,83 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 39.486,83 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 39.486,83 zł 

 

Powiat –  32.406 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 770 zł 

rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 770 zł 

– wydatki bieżące – 770 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 770 zł  

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 770 zł 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 11.020 zł 

– wydatki bieżące – 11.020 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 11.020 zł  

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 11.020 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 14.236 zł 

– wydatki bieżące – 14.236 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 14.236 zł  

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 14.236 zł 

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 6.380 zł 

– wydatki bieżące – 6.380 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 6.380 zł  

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 6.380 zł 

 

 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 

Tytułem zmniejszeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 600 – Transport i łączność – 20.000 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne  gminne – 20.000 zł 

– wydatki majątkowe – 20.000 zł  

w tym: 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.000 zł 



 

5 
 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 27.000 zł 

rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 27.000 zł 

 wydatki bieżące – 27.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 27.000 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 27.000 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 226.867 zł 

rozdz. 80104 – Przedszkola – 20.800 zł 

 wydatki bieżące – 20.800 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 20.800 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 2.000 zł 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 18.800 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 49.350 zł 

 wydatki bieżące – 49.350 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 49.350 zł 

w tym: 

– wynagr. i składki od nich naliczane – 49.350 zł 

rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 43.000 zł 

 wydatki bieżące – 43.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 43.000 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 43.000 zł 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki      

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych – 88.059 zł 

– wydatki bieżące – 88.059 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 88.059 zł  

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 88.059 zł 

 rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 25.658 zł 

 wydatki bieżące – 25.658 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 25.658 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 25.658 zł, 

 

Powiat 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 58.970 zł 

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 24.000 zł 

 wydatki bieżące – 24.000 zł 



 

6 
 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 24.000 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 20.000 zł 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 4.000 zł 

rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 34.970 zł 

 wydatki bieżące – 34.970 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 34.970 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 34.970 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 600 – Transport i łączność – 20.000 zł 

rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 20.000 zł 

– wydatki majątkowe – 20.000 zł  

w tym: 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.000 zł 

 

dz. 710 – Działalność usługowa – 27.000 zł 

 rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – 27.000 zł 

– wydatki bieżące – 27.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 27.000 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 27.000 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 226.867 zł 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 179.047 zł 

 wydatki bieżące – 179.047 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 179.047 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 137.409 zł 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 41.638 zł 

rozdz. 80110 – Gimnazja – 8.000 zł 

 wydatki bieżące – 8.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 8.000 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 8.000 zł 

 rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – 37.820 zł 

 wydatki bieżące – 37.820 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 37.820 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 37.820 zł 



 

7 
 

 rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – 2.000 zł 

 wydatki bieżące – 2.000 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 2.000 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 2.000 zł, 

 

Powiat 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 58.970 zł 

rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 11.950 zł 

 wydatki bieżące – 11.950 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 11.950 zł 

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 11.950 zł 

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 13.020 zł 

– wydatki bieżące – 13.020 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 13.020 zł  

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 1.050 zł 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 11.970 zł 

rozdz. 80132 – Szkoły artystyczne – 11.000 zł 

– wydatki bieżące – 11.000 zł  

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 11.000 zł  

w tym: 

 wynagr. i składki od nich naliczane – 7.000 zł 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 4.000 zł 

rozdz. 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz środki dokształcania 

zawodowego – 20.020 zł 

 wydatki bieżące – 20.020 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 20.020 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 20.020 zł 

 rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 2.980 zł 

 wydatki bieżące – 2.980 zł 

w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych – 2.980 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.980 zł. 

 

 

6) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 20.000 zł 

Miasto: 20.000 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 20.000 zł 



 

8 
 

rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne – 20.000 zł 

– Rozbudowa ul. Słowiańskiej – 20.000 zł, 

 

Tytułem zwiększeń: 20.000 zł 

Miasto: 20.000 zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 20.000 zł 

rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 20.000 zł 

– Przebudowa ul. Łódzkiej w Kaliszu na odcinku pomiędzy ul. Łęgową a ul. Miłą 

związana z likwidacją osuwiska (od km 274+694,51 do km 274+877) – 20.000 zł. 

 

 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Kalisza 

/…/ 

Grzegorz Sapiński 


